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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

 

Советувањето е наменето за судии, јавни обвинители и стручни соработници од сите 
апелациони подрачја. 

КРАТОК ПРЕГЛЕД И ЦЕЛ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

 
Обуката ќе даде преглед на етичките стандарди на судиското однесување –
компаративно , меѓународни и домашни искуства , етички дилеми   и критериумите 
што ги развива ЕСЧП за определување дали одреден трибунал се смета за независен  
Исто така ќе се даде преглед и на етичките стандарди на јавнообвинителското 
однесување 
Цел на обуката е судиите и јавните обвинители да ги применуваат највисоките етички 
стандарди на судиско и јавнообвинителско однесување 
 

МАТЕРИЈАЛИ 

 Кодекс на судиска етика на судиите во Република Македонија 

 Етички кодекс на јавните обвинители во Република Македонија 

 Пракса на европскиот суд на човекови права  

 ППТ  
Дел од наведените документи може да ги најдете на следниот линк 
www.jpacademy.gov.mk 
 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 

Академија за судии и јавни обвинители „Павел Шатев“ 
Бул. „Јане Сандански“ бр.12 
1000 Скопје 

ИЗЛАГАЧИ 

г-а Биљана Јачева,  судија, Основен суд Велес  
г. Јован Цветановски, јавен обвинител, Вишо јавно обвинителство Скопје 

 

АКАДЕМИЈА ЗА СУДИИ И ЈАВНИ ОБВИНИТЕЛИ  
Томислав Јовановски, e-mail Tomislav.Jovanovski@jpacademy.gov.mk 

 
 

http://www.jpacademy.gov.mk/
mailto:Tomislav.Jovanovski@jpacademy.gov.mk
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ПРОГРАМА 

 
9 октомври 2018 (вторник) 

 

09:45-10:00 Пристигнување на учесниците 
 
10:00-12:00 Етика и интегритет на судиите  
 

г-а Биљана Јачева,   
судија, 

 Основен суд Велес  
 
 

12:00-12:30 Пауза за кафе 
 
12:30-14:30 Етика и интегритет на јавните обвинители 
 

г. Јован Цветановски,  
јавен обвинител,  

Вишо јавно обвинителство Скопје 

 
 
14:30-15:00 Прашања, дискусија и заклучни согледувања 
 

г-а Биљана Јачева,   
судија, 

 Основен суд Велес  
г. Јован Цветановски,  

јавен обвинител,  
Вишо јавно обвинителство Скопје 

 

15:00- Пополнување прашалници 
 
 

 

 


